
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Mgr. et Mgr. Jan Géryk
Identifikační číslo studenta: 52293190

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Teoretické právní vědy – Teorie, filozofie a sociologie práva

ID studia: 562576

Název práce: Právo, pokrok a časový rozměr politiky
Pracoviště práce: Katedra politologie a sociologie (22-KPS)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.
Oponent(i): JUDr. Eduard Bárány, DrSc.

prof. PhDr. Václav Bělohradský

doc. JUDr. Pavel Ondřejek, Ph.D.
Datum obhajoby: 21.10.2022 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Předsedající prof. Gerloch přivítal přítomné členy komise a sdělil, že
jsou splněny všechny předpoklady k tomu, aby se mohla konat
obhajoba doktorské disertační práce Mgr. et Mgr. Jana Géryka na
téma Právo, pokrok a časový rozměr politiky. Dále uchazeče
představil a předal mu úvodní slovo.

V úvodním slově uchazeč pojednal o předmětu své disertační práce,
která se věnuje především časové charakteristice postmoderní
společnosti, jíž je vlastní zběsilá strnulost, stejně jako aspektům
korelace úzkosti a strachu. Vysvětlil vliv společenského zrychlení a s
tím spojené potřeby čelit časovým tlakům. Podotkl, že současná
akcelerace ekonomiky způsobuje vlivem odpoutávání se od politiky
opětovné uzavření mezery mezi právem a řádem světa.

První oponent dr. Bárány se k práci detailně vyjádřil k obsahu práce
a sdělil k němu dílčí připomínky, především pokud jde o místy
přílišnou složitost vyjadřování. Uzavřel, že s ohledem na její
přínosnost i novost textu doporučuje, aby byl uchazeči udělen titul
Ph.D.

Druhý oponent prof. Bělohradský se připojil ke kladnému hodnocení
práce a zmínil, že jde o žánr rekonstrukce společenské rozpravy,
který je velice užitečný. Po vyjádření k obsahu práci doporučil k
obhajobě.

1 194637 - Mgr. et Mgr. Jan Géryk



Třetí oponent doc. Ondřejek vyjádřil souhlasný postoj s dr. Báránym
ohledně toho, že práce je místy pro čtenáře příliš komplikovaná,
neboť nemusí mít vhled do každé z celé řady popisovaných koncepcí
a teorií, na druhou stranu ale i ohledně toho, že navzdory tomu, že
tím jsou kladeny vysoké nároky na koherentní vyústění témat do
samostatné koncepce, se to uchazeči velmi dobře povedlo, a že
uchazeč prokazuje široký přehled a orientaci ve všech dotčených
vědních oborech. Práci rovněž označil za velice zdařilou a
jednoznačně ji doporučil k obhajobě. Uchazeče se dotázal na vliv
práva jakožto decelerátoru procesů v ekonomickém systému a rovněž
na význam základních principů a hodnot napříč právními systémy v
kontextu uchazečem prezentovaného převládání sebeorganizačního
procesu v právu.

Uchazeč odpověděl na dotazy a připomínky oponentů.

Předseda komise prof. Gerloch následně otevřel obecnou rozpravu.

V té vystoupil školitel prof. Kysela, který za největší devizu
považuje pozvání různých autorů ke společnému stolu, neboť čelíme
úskalí, kdy proti sobě stojí pansofisté, kteří se pokoušejí všechny
vědní obory sloučit do jednoho, oproti těm, kteří se naopak snaží
vědění vměstnat do malých políček, ale již nemají ponětí o tom, co
se odehrává v těch vedlejších, přičemž uchazeči se jeho prací daří
tyto protipóly spojovat. Pozitivně se vyjádřil rovněž k aktivitám
uchazeče v průběhu jeho studia.

Dále v rozpravě vystoupil doc. Maršálek, doc. Škop, prof. Gerloch a
uchazeč.

Na závěr diskuze předseda komise prof. Gerloch poděkoval
diskutujícím, ukončil veřejnou část obhajoby a vyzval členy komise
k hlasování. V neveřejné části obhajoby proběhlo hlasování, a to na
základě několika členů komise tajnou formou. Předseda komise poté
sdělil uchazeči výsledek hlasování a pogratuloval mu k úspěšnému
absolvování doktorského studia.

Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. (přítomen) ............................

Členové komise: prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.
(přítomen)

............................

 doc. JUDr. PhDr. Pavel Maršálek, Ph.D.
(přítomen)

............................

 doc. JUDr. Pavel Ondřejek, Ph.D. (přítomen) ............................

 JUDr. Eduard Bárány, DrSc. (přítomen) ............................

 doc. JUDr. Martin Škop, Ph.D. (přítomen) ............................

 prof. PhDr. Václav Bělohradský (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 194637 - Mgr. et Mgr. Jan Géryk

http://www.tcpdf.org

